ПРИКАЗ

22.12.2023 № 1366/ОД

О предоставлении дополнительных прав
членам диссертационного совета «НИ ТГУ.1.3.01»

В целях привидения в соответствие локальных актов федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего образования
«Национальный исследовательский Томский государственный университет»
с действующей номенклатурой научных специальностей, по которым
присуждаются ученые степени, на основании решения Научно-аттестационного
комитета от 21.12.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать утратившим силу приказ от 15.04.2020 № 324/ОД «О

предоставлении дополнительных прав членам диссовета «НИ ТГУ.01.04»».
2. Предоставить право присуждения ученой степени кандидата наук, ученой

степени доктора наук по соответствующей специальности по двум отраслям науки
следующим членам диссертационного совета «НИ ТГУ.1.3.01»

Фамилия Имя
Отчество (должность

в совете)

Ученая степень,
ученое звание

Научная
специальность в

совете

Отрасль науки

Ивонин Иван
Варфоломеевич
(заместитель
председателя)

Доктор физико-
математических
наук, старший
научный
сотрудник

1.3.11. Физика
полупроводников

Физико-
математические
науки, технические
науки

Брудный Валентин
Натанович (член
совета)

Доктор физико-
математических
наук, профессор

1.3.11. Физика
полупроводников

Физико-
математические
науки,технические
науки

Войцеховский
Александр
Васильевич (член
совета)

Доктор физико-
математических
наук, профессор

1.3.11. Физика
полупроводников

Физико-
математические
науки,технические
науки

Давыдов Валерий
Николаевич (член
совета)

Доктор физико-
математических
наук, профессор

1.3.11. Физика
полупроводников

Физико-
математические
науки, технические
науки

Коханенко Андрей
Павлович (член

Доктор физико-
математических

1.3.11. Физика
полупроводников

Физико-
математические

совета) наук, старший
научный
сотрудник

науки, технические
науки

Сахаров Юрий
Владимирович (член
совета)

Доктор
технических
наук, доцент

1.3.11. Физика
полупроводников

Физико-
математические
науки, технические
науки

Толбанов Олег
Петрович (член
совета)

Доктор физико-
математических
наук, профессор

1.3.11. Физика
полупроводников

Физико-
математические
науки, технические
науки

Эрвье Юрий Юрьевич
(член совета)

Доктор физико-
математических
наук

1.3.11. Физика
полупроводников

Физико-
математические
науки, технические
науки

3. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. проректора по
научной и инновационной деятельности Ворожцова А.Б.

И.о. ректора